ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 18 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

18.06.2020 46

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н, Киселёв М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края
рекомендовать руководителям предприятий и организаций, привлекающих трудов
ые ресурсы на сезонные (вахтовые) работы в Камчатский край:

1.2.1. заключать трудовые договора с лицами, привлекаемыми на работу, до
приезда на территорию Камчатского края;

1.2.2. обеспечить круглосуточную охрану объектов размещения трудовых ре
сурсов, на 14-ти дневную изоляцию, силами специализированных предприятий.

Срок – 24 июня 2020 года

2. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Гаврилов В.Н., Свириденко О.Н., Войцеховский В.К.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионально
го штаба по данному вопросу.

2.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) назначить лицо, из числа
сотрудников Министерства либо подведомственных учреждений, ответственное за
сбор информации и решение поставленных задач, поступающих от медицинских

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

учреждений расположенных на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае.

Срок – 19 июня 2020 года

2.3. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)
совместно с Администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.) исключить из перечня дежурных садов МБДОУ № 44,
расположенный в непосредственной близости с Камчатской краевой больницей №
1, с целью противодействия распространению новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, включить в перечень дежурных садов МБДОУ №
45.

Срок – 22 июня 2020 года

2.4. Министерству специальных программ по делам казачества Камчатского
края (Липаков Е.Л.) оказать содействие в обеспечении ограждения и охраны
территории зданий медицинских организаций, задействованных под лечение
граждан от новой коронавирусной инфекции.

Срок – 22 июня 2020 года

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из зала Губернатора Камчатского края, из конференц-зала)

1.СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3.КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4.ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

5.ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

6.
7.ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

- Руководитель колл-центра по
коронавирусной инфекции - заместитель
директора по перспективному развитию
государственного казенного предприятия
Камчатского края «Единый ситуационно-
мониторинговый центр».

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БОРЦОВ
Станислав
Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

4

3. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

7. КУДРИН
Андрей Игоревич

- Руководитель Агентства по обращению с
отходами Камчатского края

8. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

9. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю;

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

11. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

12. ШПАК
Ирина Николаевна

Главы

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

муниципальных образований:

13. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального района

14. БОЛОТНОВ
Александр
Владимирович

- Глава Пенжинского муниципального района;

5

15. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

16. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

- Глава Мильковского муниципального района;

17. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

18. ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

19. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

20. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

21. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

22. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

23. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

24. НАВРОЦКАЯ
Татьяна Николаевна

- ВрИП главы администрации Тигильского
муниципального района;

25. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района;

26. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

27. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района.